
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Боровковская основная общеобразовательная школа» 

Ясногорского района Тульской области (МОУ «Боровковская ООШ») 

 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024                                                                                    №121 

 
О подготовке и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады 
школьников в МОУ «Боровковская ООШ» 

в 2024/2025 учебном году 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашения о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников между министерством образования 

Тульской области и Фондом «Талант и успех», приказа министерства образования Тульской 

области от 27.08.2024 № 1284, приказа №208 от 02.09.2024 управления по образованию и 

социальным вопросам администрации муниципального образования Ясногорский район «О 

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Ясногорском 

районе в 2024/2025 учебном году», 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (далее – ШЭ ВсОШ) в период с 16.09.2024 по 23.10.2024 года по 

физике, биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно- 

телекокоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус. Курсы» в установленные сроки, 

утвердив график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году (приложение 1), с учетом соблюдения действующих санитарно-эпидемиологических 

правил и норм антитеррористического законодательства. 

2. По экологии, труду (технологии), праву, русскому языку, экономике, географии, 

немецкому языку, МХК, обществознанию, физической культуре, ОБЗР, истории, литературе с 

использованием платформы «Цифриум» в информационно-телекокоммуникационной сети 

Интернет, в установленные сроки. 

3. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам назначить учителя Миронову Кристину Олеговну. 

4. Мироновой К.О. обеспечить 

- 100% письменное информирование участников образовательного процесса о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

- Возможность участия каждого обучающегося в школьном этапе олимпиады, в том числе с 

использованием информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» и «Цифриум» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

- Размещение в школе информации о проведении школьного этапа олимпиады, графике ее 

проведения в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на информационных 

стендах, сайте образовательного учреждения и РИС «Сетевой город. Образование». 

- Своевременное подтверждение родителями (законными представителями) (не позднее чем 

за 3 календарных дня до начала проведения этапа олимпиады) ознакомления с Порядком 

проведения ВсОШ, предоставления ими согласия на публикацию олимпиадной работы 

несовершеннолетнего ребенка в том числе в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет, обработку персональных данных. 

- Открытый доступ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет школьникам и 

педагогам к сайту с коллекциями олимпиадных заданий этапа предыдущих лет и 



методическими материалами по разбору олимпиадных заданий. 

- Внесение сведений на основании протоколов жюри в автоматизированную 

информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе» 

(http://ol.rcoi71.ru) в срок не позднее 25 октября 2024 года. 

- Своевременное получение предметных заданий, тиражирование предметных олимпиадных 

заданий ШЭ ВсОШ в соответствии с количеством участников и предоставление в управление 

по образованию и социальным вопросам отчетов о проведении школьного этапа олимпиады. 

- Подготовить учебные аудитории в дни проведения предметных олимпиад согласно 

утвержденному графику в соответствии с количеством участников. 

- Организовать работу по обобщению информации о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в соответствии с установленными формами и созданию 

единой базы данных участников школьного этапа. 

5. Установить время начала школьного этапа Олимпиады - 13.30 

6. Обеспечить достоверность предоставляемой информации. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

.Директор МОУ «Боровковская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 02.09.24 13:24 (MSK) Сертификат B78404AC64A0FAF00479A05CB2DDE897 
"БОРОВКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, Судаков Михаил 
Владимирович, Директор 

М.В.Судаков 

http://ol.rcoi71.ru/


 

Приложение 1 к 

приказу № 121  

от 02 сентября 2024 г. 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МОУ «Боровковская ООШ» Ясногорского района 

в 2024/2025 учебном году 

№ п/п Клас с 

Предмет Дата проведения Платформа 

 

5-8 Технология «Культура дома» 18-19 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 Технология «Техническое 

творчество» 

18-19 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 Технология «Робототехника» 18-19 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 

Технология «Информационная 

безопасность» 

18-19 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

7-8 Право 19-20 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 Русский язык 20-22 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

7-8 Экономика 22-23 сентября 2023 

года 

«Цифриум» 

 

5-8 География 24-25 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

8 Астрономия 25 сентября 2024 г «Сириус.Курсы» 

 

5-8 Английский язык 26-27 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

8 Искусство (мировая 

художественная культура) 

27-28 сентября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 Физическая культура 
(практика) 

30 сентября 2024 г Очная форма в ОО 

 

7-8 Физика 2 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 
 

6-8 Обществознание 4-6 октября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 Основы безопасности и 

защиты Родины 

7 октября 2024 г Очная форма в ОО 

 

7-8 Биология 8 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 

 

5-6 Биология 9 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 

 

5-8 Технология 10 октября 2024 г Очная форма в ОО 

 

5-8 

Физическая культура (теория) 

11-12 октября 2024 г «Цифриум» 

 

5-8 Основы безопасности и 

защиты Родины 

14-15 октября 2024 г «Цифриум» 

  



 

7-8 Математика 15 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 

 

5-6 Математика 16 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 

 

5-8 История 16-17 октября 2024 г «Цифриум» 
 

8 Химия 18 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 

 

5-8 Литература 18-19 октября 2024 г «Цифриум» 
 

5-8 Информатика и ИКТ 23 октября 2024 г «Сириус.Курсы» 
 


